Será selecionado 01(um) projeto que estará apto a desenvolver a montagem da praça de 

sustentabilidade, que será utilizado pelo público da 25ª Fenearte, no período de 09  a 20  de julho de 

2025. 

2.2. O projeto selecionado receberá um prêmio no valor bruto de R$ 7.000,00 (sete mil reais), 

além de um valor adicional de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), destinado exclusivamente à execução 

do projeto. Ambos os valores serão pagos ao representante indicado pelo grupo de alunos, que 

deverá obrigatoriamente ser integrante da instituição de ensino à qual o grupo pertence. A liberação 

do valor de R$ 18.000,00 estará condicionada à apresentação de orçamento detalhado que justifique 

a aplicação dos recursos. O grupo vencedor também receberá certificado de participação com carga 

horária de 60 (sessenta) horas. 

2.3. O proponente selecionado deverá utilizar integralmente o valor de R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais) exclusivamente na execução do projeto, conforme orçamento aprovado. Em caso de não 

utilização total ou parcial dos recursos, ou de uso indevido, o valor correspondente deverá ser 

devolvido à Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – ADEPE, no prazo de até 30